
        
          MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-DÚBRAVKA 

                      Žatevná 2,  844 02  Bratislava 
 

____________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6920 2501                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk         
Vybavuje : Ing. Fuková                         02/ 6920 2574                    dagmar.fukova@dubravka.sk                   

č. j.: SU-28/1172/2021/X-1/Fd                                     v Bratislave 04.01.2021 
 
 
 
 
 
 
 

S T A V E B N É    P O V O L E N I E 

Mestská časť Bratislava-Dúbravka ako príslušný stavebný úrad (ďalej stavebný úrad) 
podľa § 117 ods. 1 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) v nadväznosti na § 7a písm. i) zákona č. 
377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „zákon o hlavnom meste“) a čl. 67 štatútu hlavného mesta Bratislavy, v nadväznosti na 
§ 1 písm. c) zákona č. 608/2003 Z.z. o štátnej správe pre územné plánovanie, stavebný poriadok 
a bývanie a o zmene a doplnení stavebného zákona, v nadväznosti na § 2 písm. e) zákona 
č. 416/2001 Z.z. o prechode niektorých pôsobností z orgánov štátnej správy na obce a na vyššie 
územné celky v znení neskorších predpisov a §§ 46 a 47 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom 
konaní (ďalej len „správny poriadok“ ), na podklade vykonaného konania rozhodol takto: 
podľa § 66 stavebného zákona v spojení s § 10 vyhlášky Ministerstva životného prostredia SR 
č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, stavebnom 
konaní  

p o v o ľ u j e 
stavebné úpravy stavby s názvom: „Rodinný dom“  
s objektovou skladbou: SO 01 – Rodinný dom 
      SO 02 – Elektrická prípojka NN 
so súpisným číslom 2420 na pozemkoch CKN parcelné čísla 3236, 3237/3, 3237/4, 
3237/2, 3237/1, 3235, 3234/2 3175/107 a 3234/1, k. ú. Dúbravka, Bratislava. 
stavebníkom  :  Ing. Miroslave Mariánkovej, bytom Leškova ul. č. 7, 811 04 Bratislava,  

a Petrovi Mariánkovi, bytom ul. Staré Grunty č. 11, 841 04 Bratislava, 
na účel           :  rodinný dom s príslušenstvom. 
Popis stavby :  
Existujúci rodinný dom je jednopodlažný nepravidelného tvaru, čiastočne podpivničený, zastrešený 
valbovou šikmou strechou. Hlavná hmota domu je v tvare ustúpeného kvádra. 
Stavebné úpravy stavby SO 01 Rodinného domu: 
- v prízemí nedôjde k zmene dispozície, miestnosti ostanú zachované. Dôjde k vybúraniu časti 

priečky medzi miestnosťami 1.02 Zádverie a 1.01 Šatník, k vybúraniu dverného otvoru medzi 
priestorom 1.01 Šatník a 1.03 Odkladací priestor. V priestore 1.08 Kúpeľňa budú realizované 
úpravy povrchov a nové zariaďovacie predmety;  

- príde k odstráneniu starého a k vybudovaniu nového krovu z dôvodu riešenia vstavby podkrovia 
v celom rozsahu pri zachovaní výšky hrebeňa strechy. Doplnením vikierov na južnej a západnej 



2                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6920 2501                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk         
Vybavuje : Ing. Fuková                         02/ 6920 2574                    dagmar.fukova@dubravka.sk                   

fasáde bude vytvorená obytná plocha pre dve izby, chodbu a kúpeľňu s WC. Vybudovaním 
vikierov bude zabezpečené presvetlenie a vetranie potrebné pre dodržanie hygienických noriem 
pre obytné miestnosti v podkroví rodinného domu; 

- suterén ostáva bez úpravy;  
výškové osadenie  : ±0,000 = existujúca úroveň 1.NP  
výška existujúcej strechy na kóte + 7,460 m od úrovne  ± 0,000 ostane zachovaná. 
Jednotkové a plošné výmery: 
Zastavaná plocha stavby   : ostáva zachovaná 

Úžitková plocha vstavby podkrovia  :   93,84 m2 

Úžitková plocha celková   : 233,57 m2 

Počet obytných miestností po prestavbe :          4 
Obytná plocha prízemia po prestavbe :   45,31 m2 

Obytná plocha podkrovia po prestavbe :   87,56 m2 

Obytná plocha celková   : 132,87 m2 

Napojenie na inžinierske siete :  
Stavba bude zásobovaná elektrickou energiou z novobudovanej prípojky NN (SO 02 – Elektrická 
prípojka NN), rozvádzač bude umiestnený v oplotení na hranici pozemku stavebníkov a pozemku 
CKN parc. č. 2970/1 k. ú. Dúbravka, Bratislava (pozemok EKN parc. č. 427/7, k. ú. Dúbravka, 
Bratislava), komunikácia – ulica Na vrátkach. 
Stavba je zásobovaná vodou z jestvujúcej prípojky. 
Splaškové vody budú odvádzané do žumpy s objemom 14,5 m3 na hranici pozemkov stavebníkov 
CKN parc. č. 3234/2 a 3237/ k. ú. Dúbravka, Bratislava, vo vzdialenosti min. 1,345 m od pozemku 
CKN parc. č. 3234/1 k. ú. Dúbravka, Bratislava a 31,6 m od pozemku CKN parc. č. 2970/1 k. ú. 
Dúbravka, Bratislava (pozemok EKN parc. č. 427/7, k. ú. Dúbravka, Bratislava), komunikácia – 
ulica Na vrátkach. 
Dažďové vody budú odvádzané do plastovej retenčnej nádrže s objemom 9,0 m3, umiestnenej na 
pozemku CKN parc. č. 3237/1 k. ú. Dúbravka, Bratislava, vo vzdialenosti min. 1,505 m od 
pozemku CKN parc. č. 3238/2/8 k. ú. Dúbravka, Bratislava a 9,356 m od skladu stavebníkov voda 
bude následne využívaná ako úžitková voda pre potreby rodinného domu a závlahu zelene.  
Vykurovanie objektu bude zabezpečené jestvujúcou vykurovacou sústavou rozšírenou pre 
novovzniknuté obytné miestnosti vo vstavbe podkrovia. 
Príjazd a prístup na pozemok je jestvujúci z pozemku CKN parc. č. 2970/1 k. ú. Dúbravka, 
Bratislava (pozemok EKN parc. č. 427/7, k. ú. Dúbravka, Bratislava), komunikácia – ulica Na 
vrátkach. Parkovacie státia pre občasné parkovanie jedného automobilu je zabezpečené na 
spevnenej ploche na pozemkoch stavebníkov CKN parc. č. 3235 a 3234/1, k. ú. Dúbravka, 
Bratislava.   
Pre realizáciu stavebných úprav sa určujú tieto podmienky: 
1. Stavebné úpravy budú uskutočnené podľa projektovej dokumentácie 06/2020 vypracovanej 

Ing. Danou Soósovou, PhD., Hydinárska ul. č. 29, 821 06 Bratislava, ktorá tvorí nedeliteľnú 
súčasť tohto rozhodnutia. 

2. So stavbou možno začať až po nadobudnutí právoplatnosti tohto rozhodnutia, ktorú potvrdí 
stavebný úrad. Stavebné povolenie stráca platnosť, ak sa so stavbou nezačalo do dvoch rokov 
odo dňa, keď nadobudlo právoplatnosť. 

3. Bez osobitného povolenia tunajšieho stavebného úradu sa stavebník nesmie odchýliť od 
schválenej projektovej dokumentácie. 



3                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6920 2501                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk         
Vybavuje : Ing. Fuková                         02/ 6920 2574                    dagmar.fukova@dubravka.sk                   

4. Stavba bude dokončená do 24 mesiacov  od začatia stavby. V prípade, že termín nebude môcť 
byť dodržaný, je stavebník povinný požiadať stavebný úrad o jeho predĺženie. 

5. Termín začatia stavebných prác oznámi stavebník listom tunajšiemu úradu (podľa § 66 ods. 2 
písm. h) stavebného zákona). 

6. Počas stavebných prác musí stavebník dodržiavať ustanovenia vyhlášky č.147/2013 Z.z., 
ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných 
prácach a ustanovenia § 43i ods. 3 písm. e, g, h stavebného zákona. 

7. Stavba sa povoľuje ako trvalá. 
8. Stavba bude realizovaná zhotoviteľom. Stavebník pred začatím prác písomne oznámi názov 

zhotoviteľa a doloží jeho oprávnenie na činnosť. 
9. Po celú dobu výstavby musia byť zabezpečené podmienky pre výkon štátneho stavebného 

dohľadu a vykonávaný autorský dozor projektanta. 
10. Stavebník musí zabezpečiť, aby počas celej doby výstavby bolo na stavbe k dispozícii stavebné 

povolenie, overená projektová dokumentácia a stavebný denník. 
11. Stavebník je povinný zabezpečiť počas realizácie stavby vytvorenie takých opatrení, ktorými 

bude minimalizovaný negatívny vplyv stavby na okolie a na životné prostredie. 
12. Stavebník musí mať zabezpečený odvoz alebo likvidáciu odpadu. (§43i ods. 3 písm. f) 

stavebného zákona).  
13. Stavebník je povinný na stavbe  v zmysle § 43f stavebného zákona použiť vhodné stavebné 

výrobky. 
14. Zariadenie staveniska bude na pozemku stavebníka. V prípade potreby zaujatia iného pozemku 

stavebnou činnosťou je stavebník povinný požiadať o zaujatie príslušného vlastníka pozemku. 
15. Na skládku materiálu využiť vlastný pozemok. Stavebník je povinný počas výstavby udržiavať 

čistotu na stavbou znečistených komunikáciách a verejných priestranstvách a výstavbu 
zabezpečiť bez porušenia plynulosti cestnej a pešej premávky. 

16. Rozkopanie komunikácií a verejných priestranstiev je možné len na základe povolenia 
príslušného vlastníka.  

17. Dokončenú stavbu možno užívať len na základe kolaudačného rozhodnutia, o ktoré stavebník 
požiada stavebný úrad v zmysle § 79 stavebného zákona.  

18. Stavebník je povinný ku kolaudácii stavby doložiť potvrdenie správcu digitálnej mapy 
(Magistrátu hl. m. SR Bratislavy, Primaciálne nám. 1, Bratislava), že bola odovzdaná 
dokumentácia stavby v súlade s VZN hl. mesta SR Bratislavy č. 1/1995. 

19. Stavebník je povinný ku kolaudácii stavby predložiť energetický certifikát stavby podľa zák. 
č. 555/2005 v znení neskorších predpisov. 

20. Na pozemku sa nachádzajú dreviny. Odstránenie drevín podlieha povoleniu na výrub v zmysle 
§ 47 zákona č. 543/2002 Z.z. o ochrane prírody a krajiny.  

21. V prípade stavby v blízkosti drevín, ktoré zostanú zachované, je nutné rešpektovať ich v plnom 
rozsahu v zmysle STN 83 7010 Ochrana prírody – ošetrovanie, udržiavanie a ochrana 
stromovej vegetácie. 

22. Okresný úrad Bratislava, oddelenie ochrany prírody a vybraných zložiek životného 
prostredia č. OU-BA-OSZP3-2020/103456/CEM/IV zo dňa 11.08.2020, vydáva súhlasné 
stanovisko za držania následných podmienok: 

I. Pôvodca stavebných odpadov je povinný je povinný dodržiavať stanovenia § 14 zákona o odpadoch 
napr.: 
− správne zaradiť odpad podľa platného katalógu odpadov, 
− zhromažďovať odpady vytriedené podľa druhov odpadov a zabezpečiť ich pred znehodnotením, 

odcudzením alebo iným zneužitím, 
− zabezpečiť spracovanie odpadu v zmysle hierarchie odpadového hospodárstva, a to jeho 
− prípravou na opätovné použitie v rámci svojej činnosti, odpad takto nevyužitý ponúknuť na 

prípravu na opätovné využitie inému, 



4                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6920 2501                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk         
Vybavuje : Ing. Fuková                         02/ 6920 2574                    dagmar.fukova@dubravka.sk                   

− recykláciou v rámci svojej činnosti, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho prípravu na 
opätovné použitie, odpad takto nevyužitý ponúknuť na recykláciu inému, 

− zhodnotením v rámci svojej činnosti, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho recykláciu, 
odpad takto nevyužitý ponúknuť na zhodnotenie inému, 

− zneškodnením, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho recykláciu alebo iné zhodnotenie, 
− odovzdať odpady len osobe oprávnenej nakladať s odpadmi podľa zákona o odpadoch, ak 

nezabezpečuje ich zhodnotenie alebo zneškodnenie sám, 
− viesť a uchovávať evidenciu o druhoch a množstve odpadov a o nakladaní s nimi, 
− ohlasovať údaje z evidencie príslušnému orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva (§ 2 

vyhláška MŽP SR č. 366/2015 Z.z.), ak nakladá ročne v súhrne s viac ako 50 kg nebezpečných 
odpadov alebo viac ako jednou tonou ostatných odpadov, ohlásenie o vzniku odpadu a nakladaní s ním 
podáva za obdobie kalendárneho roka tunajšiemu úradu, ako príslušnému orgánu štátnej správy 
odpadového hospodárstva, do 28. februára nasledujúceho kalendárneho roka. 

II. Pôvodcovi stavebných a demolačných odpadov sa povoľuje odpad zhromažďovať v mieste jeho vzniku 
(t.j. v mieste stavby) iba nevyhnutný čas (napr. do naplnenia veľkoobjemového kontajnera), následne sa 
musia odviesť k oprávnenému odberateľovi.  

23. Západoslovenská distribučná a. s.  – stanovisko zo dňa 19.12.2019  
• Požadujeme dodržanie ochranného pásma všetkých VVN, VN a NN vedení definovaných podľa § 43 

Zákona o energetike č. 251/2012 Z. z. a o zmene a doplnení niektorých zákonov, s ktorými osoby a 
mechanizmy vykonávajúce práce súvisiace so stavebnými prácami danej stavby môžu prísť do styku. 
Zodpovedná osoba na stavbe je povinná vykonať poučenie ( oboznámenie ) všetkých osôb 
vykonávajúcich činnosť, alebo zdržujúcich sa na stavbe, o pravidlách bezpečnosti práce v blízkosti 
VVN, VN a NN vedení. 

• Pred začatím výkopových prác je potrebné v dostatočnom predstihu vytýčiť podzemné káblové vedenia 
v majetku spoločnosti Západoslovenská distribučná, as. Vytyčovanie podzemných vedení vykonáva 
Tím prevádzky Bratislava, koordinátor P. Szitas tel. 02/5061 3245 na základe písomnej objednávky. 

• Pri križovaní v súbehu s vedeniami, ktoré sú majetkom spoločnosti Západoslovenská distribučná, as. 
vykonávať výkopové práce so zvýšenou opatrnosťou - ručným spôsobom. Pri prácach dodržiavať 
bezpečnostné predpisy a ustanovenia príslušných STN EN. 

• Pri prácach na zariadeniach patriacich spoločnosti Západoslovenská distribučná, a. s. požiadať 
pracovníka SEZ BA o technický dozor. 

• Výskyt podzemných sietí energetiky na stavbou dotknutých území - stavba sa nachádza v blízkosti 
vzdušného izolovaného vedenia NN 

• Zakresľovanie sietí je možné vykonať pre zariadenia VN a NN prostredníctvom on-line aplikácie 
http://www.zsdis.sk/Uvod/Online-služby/Geoportal, pre zariadenia VVN a zariadenia oznamovacie na tíme 
správy sietí VVN, Čulenova 3. 

• Stavebník je povinný zrealizovať stavbu podľa odsúhlasenej projektovej dokumentácie tak, aby nedošlo 
k poškodeniu alebo ohrozeniu prevádzky elektroenergetických zariadení spoločnosti Západoslovenská 
distribučná. 

• Stavbu je možné pripojiť k distribučnej sústave spoločnosti Západoslovenská distribučná, a. s. po 
splnení obchodných a technických podmienok určených v Zmluve o pripojení č. 121947838.  

23. Mestská časť Bratislava – Dúbravka, ako orgán štátnej vodnej správy – vyjadrenie k 
žumpe, č. SU-1762/2399/2020/Fd, zo dňa 29.01.2020, vydáva súhlasné stanovisko za držania 
následných podmienok: 

• Realizácia výstavby a skúšania kanalizačného potrubia musí byť v súlade s normou STN 73 6760 a STN 
75 0905. 

• Stavebníci zabezpečia osadenie telesa žumpy podľa priloženej výkresovej dokumentácie, ktorá je 
súčasťou vyjadrenia.  

• Po osadení predložia stavebníci stavebnému úradu montážny protokol a  skúšky tesnosti žumpy. 
• Stavebník zabezpečí počas realizácie stavby také opatrenia, ktorými bude minimalizovaný vplyv na 

okolie a na životné prostredie.  
• Stavebníci zabezpečia pravidelný vývoz a jeho nahlásenie podľa § 36 ods. 4 vodného zákona.  
• Stavebníci zabezpečia pripojenie objektu na verejnú sieť kanalizácie do roku 2021 alebo do 4 rokov od 

http://www.zsdis.sk/Uvod/Online-slu%C5%BEby/Geoportal


5                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6920 2501                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk         
Vybavuje : Ing. Fuková                         02/ 6920 2574                    dagmar.fukova@dubravka.sk                   

právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia stavby verejnej kanalizácie v lokalite stavby „Rodinný dom – 
zmena jestvujúcej stavby – rekonštrukcia a vstavba“, na pozemkoch CKN parc. č. 3235, 3236, 3237/2, 
3237/3 a 3237/4, k. ú. Dúbravka, Bratislava.  

24. Mestská časť Bratislava – Dúbravka, ako orgán štátnej vodnej správy – vyjadrenie 
k dažďovej kanalizácii, č.SU-1763/2400/2020/Fd, zo dňa 29.01.2020, vydáva súhlasné 
stanovisko za držania následných podmienok: 

• Realizácia výstavby a skúšania dažďového potrubia musí byť v súlade s normou STN 73 6760 a STN 75 
0905. 

• Stavebníci zabezpečia počas realizácie stavby také opatrenia, ktorými bude minimalizovaný vplyv na 
okolie a na životné prostredie.  

• Stavebníci dodržia §17 ods.2 zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách. 
§ 17 Základné povinnosti pri nakladaní s vodami 
(2) Ten, kto nakladá s vodami, je povinný dbať o ich ochranu, vynakladať potrebné úsilie na 
zlepšovanie ich stavu a zabezpečovať ich hospodárne a účelné využívanie podľa podmienok a 
požiadaviek tohto zákona a dbať tiež na to, aby neboli porušované práva iných a záujmy chránené 
osobitnými predpismi, je povinný dbať aj na ochranu vodných pomerov a na ochranu vodných stavieb. 

V konaní neboli vznesené námietky účastníkov konania ani dotknutých orgánov.  

Odôvodnenie 
Stavebníci: Ing. Miroslava Mariánková, bytom Leškova ul. č. 7, 811 04 Bratislava 

a Peter Mariánek, bytom ul. Staré Grunty č. 11, 841 04 Bratislava, podali dňa 24.02.2020 žiadosť 
o vydanie stavebného povolenia pre stavebné úpravy stavby s názvom: „Rodinný dom“   
s objektovou skladbou: SO 01 – Rodinný dom 

SO 02 – Elektrická prípojka NN  
so súpisným číslom 2420 na pozemkoch CKN parcelné čísla 3236, 3237/3, 3237/4, 
3237/2, 3237/1, 3235, 3234/2 3175/107 a 3234/1, k. ú. Dúbravka, Bratislava. 

Dňom podania žiadosti bolo začaté stavebné konanie. 
Nakoľko žiadosť o vydanie stavebného povolenia bola neúplná, stavebný úrad vyzval 

stavebníkov na doplnenie podania a rozhodnutím číslo SU-5116/3814/2020/Fd zo dňa  27.05.2020 
konanie prerušil. Stavebníci svoj návrh naposledy doplnili dňa 14.08.2020.  

Mestská časť Bratislava–Dúbravka ako príslušný stavebný úrad 1. stupňa listom č. SU-
16664/3814/2020/Fd zo dňa 14.09.2020 a doplnením oznámenia č. SU-21771/3814/2020/Fd zo 
dňa 04.12.2020, oznámila v súlade s § 61 ods. 1 stavebného zákona účastníkom konania 
a dotknutým orgánom začatie stavebného konania, a pretože boli stavebnému úradu dobre známe 
pomery staveniska a žiadosť poskytovala dostatočný podklad pre posúdenie navrhovanej stavby, 
upustil v zmysle § 61 ods. 2 stavebného zákona od miestneho zisťovania a ústneho pojednávania.  
 Účastníci konania podľa § 61 ods. 3 stavebného zákona mohli uplatniť svoje námietky 
najneskôr do 7 pracovných dní odo dňa doručenia tohto oznámenia, inak k nim nebolo 
prihliadnuté.  V rovnakej lehote mohli doložiť svoje stanoviská aj dotknuté orgány, inak sa má za 
to, že ich stanovisko je kladné. Dokumentácia stavby bola k dispozícii na stavebnom úrade. 

V zákonnej lehote neboli vznesené žiadne námietky účastníkov konania, dotknutých 
orgánov a správcov inžinierskych sietí.  

Stavebnému úradu boli v stavebnom konaní predložené nasledovné doklady: projektová 
dokumentácia, stanoviská dotknutých orgánov, bol uhradený správny poplatok podľa položky 60 
zák. č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov. Stanoviská 
a vyjadrenia dotknutých orgánov  uplatnené v tomto konaní boli preskúmané skoordinované 
a zahrnuté do podmienok tohto rozhodnutia a sú uvedené v jeho výrokovej časti. 



6                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6920 2501                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk         
Vybavuje : Ing. Fuková                         02/ 6920 2574                    dagmar.fukova@dubravka.sk                   

Stavebníci sú vlastníkmi pozemkov CKN parc. č. 3236, 3237/3, 3237/4, 3237/2, 3237/1, 
3235, 3234/2 a 3234/1k. ú. Dúbravka na základe výpisu z listu vlastníctva č. 1705 zo dňa 
23.11.2020.  

Stavebný úrad preskúmal žiadosť a priložené doklady, pričom zistil, že povolením 
realizácie stavebných úprav predmetnej stavby nebudú ohrozené celospoločenské záujmy, ani 
ohrozené práva a právom chránené záujmy dotknutých účastníkov konania. Stavebný úrad posúdil 
návrh z hľadísk uvedených v § 62 stavebného zákona, predloženú projektovú dokumentáciu  
preskúmal aj z hľadiska záujmov, ktoré chránia dotknuté orgány podľa osobitných predpisov, 
všeobecných požiadaviek na výstavbu, podmienky z hľadiska hygienického, požiarneho, 
bezpečnostného, dopravného a ochrany prírody, o čom svedčia kladné stanoviská, odborné 
vyjadrenia a súhlasy dotknutých orgánov.  Obsah záväzných stanovísk je pre stavebný úrad v 
konaní podľa stavebného zákona záväzný a bez zosúladenia záväzného stanoviska s inými 
záväznými stanoviskami nemôže rozhodnúť vo veci. Stavebný úrad posúdil vyjadrenia a 
stanoviská dotknutých orgánov a ich vzájomný súlad, pričom nezistil rozporné alebo odporujúce si 
vyjadrenia a stanoviská. Podmienky z týchto vyjadrení  a stanovísk sú zahrnuté do podmienok 
rozhodnutia. 

Na základe horeuvedených skutočností rozhodol stavebný úrad tak, ako znie výroková časť 
tohto rozhodnutia. 

P o u č e n i e  
Proti tomuto rozhodnutiu možno podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho oznámenia na 

mestskú časť Bratislava-Dúbravka, Žatevná 2, 844 02  Bratislava 42, pričom odvolacím orgánom 
je Okresný  úrad Bratislava, odbor výstavby a bytovej politiky (podľa § 54 správneho poriadku). 

Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom až po vyčerpaní riadnych opravných 
prostriedkov. 
 
 
 
 
 

 
RNDr. Martin Zaťovič 

starosta  
prílohy: - 1 × projektová dokumentácia overená stavebným úradom v stavebnom konaní 

(stavebník prevezme osobne v stránkové dni) 
Doručuje sa účastníkom konania formou verejnej vyhlášky: 

1. Miroslava Mariánková, bytom Leškova ul. č. 7, 811 04 Bratislava 
2. Peter Mariánek, Staré Grunty č. 11, 841 04 Bratislava 
3. Ing. Dušan Pleško, Ostredkova ul.  č. 8, 821 02 Bratislava 
4. Leo Stephen Ludwig, 44 Charles Street West 2616, M4YIR7 Toronto , Ontario, Kanada 
5. Ing. Anna Pokojná, ul. Pavla Horova č. 24, 841 08 Bratislava 
6. MUDr. Ružena Sochorová, Bartoňova ul. č. 9, 811 03 Bratislava 
7. Antónia Iványová, Bilíkova ul. č. 22, 841 01 Bratislava 
8. Katarína Stranovská, Bilíkova ul. č. 22, 841 01 Bratislava 
9. Jozef Trebatický, Fialková ul. č. 1773/12, 900 42 Dunajská Lužná – Nové Kšariská 
10. Ing. Dana Soósová, PhD., Hydinárska č. 29, 821 06 Bratislava – projektant 
11. Slovenská správa ciest, Miletičova ul. č. 19, 826 19 Bratislava 
12. Hlavné mesto SR Bratislava zastúpené primátorom, Primaciálne nám. č. 1, 814 99 

Bratislava 1 



7                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6920 2501                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk         
Vybavuje : Ing. Fuková                         02/ 6920 2574                    dagmar.fukova@dubravka.sk                   

Dotknutým orgánom (na vedomie): 
13. Okresný úrad Bratislava, Odbor starostlivosti o životné prostredie, Tomášikova 46, 832 05 

Bratislava   
14. Západoslovenská distribučná, a. s., Čulenova 6, 816 47  Bratislava 1 
15. Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s., Prešovská 48, 826 46  Bratislava 29 
16. SPP- Distribúcia a.s., Mlynské nivy č. 44/a, 825 11 Bratislava 
17. Mestská časť Bratislava-Dúbravka, odd. územného rozvoja a dopravy 
18. Mestská časť Bratislava-Dúbravka, odd. životného prostredia  
19. Mestská časť Bratislava-Dúbravka, vodný orgán 

 
 
 

Verejná vyhláška 
 

Toto rozhodnutie sa doručuje verejnou vyhláškou a vyvesí sa na dobu 15 dní na úradnej tabuli 
mestskej časti Bratislava-Dúbravka. 15. deň vyvesenia je dňom doručenia tohto oznámenia. 
 
 
Dátum vyvesenie na úradnej tabuli:    Dátum zvesenia z úradnej tabule: 
 
 
pečiatka a podpis:       pečiatka a podpis:  


	Odôvodnenie
	RNDr. Martin Zaťovič

